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 ابرقدرت واقعی کیست؟
 کاربری نوشت: »باید بوسید دست رهبر عزیز ایران رو که کشور ما رو در 
عرصه بین المللی جوری بالا برد که تمام همّ وغمّ ترامپ شده ذوق مذاکره، 

حالا ابرقدرت ماییم یا شما؟«
  شلوغ کاری عجیب

  علی نادری: »مذاکره نه ترس دارد نه هنر ویژه و خاصی است. برای منافع 
کشور می شود با نماینده آمریکا هم مذاکره کرد، کشور و مردم و بازار را هم 
شرطی نکرد. مگر اینکه پروژه دوستان چیز دیگری باشد.خلاصه آنکه این همه 

شلوغ کاری برای اجرای یک رویه تکراری یک مقدار عجیب است.«
 اهمیت دیپلماسی رسانه ای

 روزبه علمداری: »سید عباس عراقچی بارها گفته، »میدان، دیپلماسی 
و رسانه با هم حرکت می کنند«. امیدوارم با شروع مذاکرات دیپلماتیک از 
شنبه، دیپلماسی رسانه ای بتواند میدان روایت و چانه زنی را از ترامپ که خود 

یک شومن تلویزیونی است بگیرد.«
  به ترامپ هیچی نگید!

 داود مدرسیان: »به دستور ترامپ عالی ترین فرمانده نظامی کشور ترور 
شده؛ کل ایران را روزانه به بمباران تهدید میکنه؛ حالا به خاطر اینکه کیهان 
گفته ترامپ به جای تهدید ملت ایران باید خودش را آماده قصاص کنه، یه 

عده مثه ..... ترسیدن و میگن به ترامپ هیچی نگید. قورتمون میده!«
 جانیان حامی یکدیگرند

 مجید نوری: »اگر امروز رژیم با بمباران خود مردم را زنده زنده می سوزاند 
و ما احمد منصور را می بینیم، قبل تر در داخل کشور و جلوی چشم مردم 
شاهد جنایت سازمانی بودیم که مثل امروز رژیم، با شعارهای حقوق بشری 
اتوبوس آتش می زد و پیر و جوان و بچه را زنده زنده می سوزاند! آری! جانیان 

همیشه حامی یکدیگرند!«
 فریاد یک نسل 

دفن شده!
 فاطمه یوسفی با انتشار این 
تصویر تلخ از گور دسته جمعی 
در غزه نوشت: »این یه 
عکس نیست، فریاد یه نسل 

دفن شده ست!«
 دوران عجیب

 حامد کاشانی: »در دورانی 
زندگی می کنیم که در غزه 
و یمن این چنین پدرها داغ 
می بینند و مادرها آب می شوند و 
تعداد یتیمان لحظه به لحظه در 
حال افزایش است، ولی بسیاری 
از مردم و سیاست ورزان نادیده 

می گیرند و این ظلم آشکار به هیچ انگاشته می شود.«
 ترامپ و کودکان یمن

 کمال شرف، هنرمند 
یمنی، اثر جدید خود 
را در انتقاد به حملات 
نظامی دولت آمریکا علیه 
مردم و کودکان یمن 

منتشر کرد.
 سکوت 

غیرانسانی
 علیرضا زادبر: »وقتی 
چشم انسان مدرن، 
انسان  جسم  پرتاب شدن 

بی گناه به آسمان را می بیند و صدایی به اعتراض بلند نمی کند و همچنان در 
ژست روشنفکری خود تماشاچی نابودی انسان ها باقی می ماند! آیا با نوشتن 
و گفتن ما از جنایات رژیم بیدار می شوند؟! کر و کورند، لالند. کدام حس 

انسانی در شما زنده مانده است؟!«
 جز دعا راهی نیست

 محمد رستم پور با اشاره به وضعیت دردناک اهالی غزه گفت: »با نومیدی 
می گوید ما جز دعا راهی نداریم. اما اگر به یقین برسیم به اینکه ما جز دعا 
راهی نداریم و اساساً چیزی جز دعا نیست و مضطر می شویم، نجات می رسد. 
دعای ۴۸ صحیفه سجادیه می گوید »لا ینجِینی مِنک إلَاّ التضرع إلیَک، هیچ 

راه نجاتی نیست جز تضرع به درگاه خدا«.

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

طبق برآورد اخیر دولت ژاپن، 
نزدیک به ۴۲هزار جسد در سال مالی 
۲۰۲۳ میلادی بی وارث و بدون سرپرست 
محلی  مقامات  توسط  سپس  و  اعلام 

سوزانده یا دفن شده اند.
به گزارش یورونیوز، این آمار در شرایطی 
منتشر شده است که تعداد سالمندانی که در 

این کشور به تنهائی زندگی می کنند و از حمایت خانواده برخوردار نیستند، 
افزایش یافته است.

اولین پژوهشی که از این دست توسط وزارت بهداشت، کار و رفاه 
ژاپن سفارش داده شده بود، نشان داد بیشتر شهرداری های ژاپن، پروتکل 
مشخصی برای برخورد با این قبیل اجساد از جمله مدت زمانی که باید قبل 
از سوزاندن جسد نگهداری شوند، ندارند. خبرگزاری کیودو گزارش داد از 
حدود هزار و ۱۶۰ شهرداری که توسط مؤسسه تحقیقات ژاپن مورد بررسی 

قرار گرفتند، تنها ۱۱.۳درصد اعلام کردند که پروسه ای برای این کار دارند.
این در حالی است که ۴۳.۵درصد اعلام کردند پروتکل خاصی برای این 
موضوع مدنظر نگرفته اند. سایر شهرداری ها نیز پاسخ دادند که اگرچه قوانین 

خاص خود را ندارند اما به روش های دیگر مناطق ارجاع می دهند.
شهرداری ها همچنین با این نگرانی  مواجه هستند که ممکن است 
بستگانی پیدا شوند که پس از سوزاندن اجساد، ادعای خویشاوندی با آنها را 
مطرح کنند. شمار ۴۱هزار و ۹۶۹ جسد بی وارث و بی سرپرست، چه هویت دار 
و چه مجهول الهویه، معادل ۲.۷درصد از کل مرگ های ژاپن در سال تقویمی 
۲۰۲۳ بود. نیاز به یک سیستم برای رسیدگی به این اجساد در حال افزایش 

است و پیش بینی می شود که این تعداد در سال های آینده بیشتر شود.
مؤسسه ملی تحقیقات جمعیت و امنیت اجتماعی ژاپن پیش بینی 
می کند که تا سال ۲۰۵۰ میلادی، از مجموع ۵۲.۶میلیون خانوار در ژاپن، 

۲۳.۳میلیون خانوار یا ۴۴.۳درصد، خانوارهای تک نفره خواهند بود.
در میان شهرداری هایی که سیستم هایی برای رسیدگی به اجساد 
بی وارث و بی سرپرست دارند، »یوکوسوکا«، شهری نزدیک به »توکیو« در 
سال ۲۰۱۵ برنامه ای را راه اندازی کرد که در آن، این شهر به افراد مسن 
کم درآمد و بدون سرپرست کمک می کند تا قراردادهایی با خانه های تدفین 
منعقد کنند. طبق این برنامه، شهر یوکوسوکا وضعیت رفاهی سالمندان 
کم درآمد را بررسی خواهد کرد و در صورت فوت آنها با افراد و نهادهای لازم 
تماس خواهد گرفت. این اقدام به منظور تضمین حمایت و ترتیب امور پس 

از فوت افراد بدون وابستگان یا خانواده طراحی شده است.

 زندگی مجردیِ 
سالمندان و افزایش 

امواتِ بی وارث

ژاپن

مقامات میانمار روز دوشنبه اعلام 
بیشتر توسط  با پیداشدن اجساد  کردند 
تیم های جست وجو و نجات، تعداد 
قربانیان زمین لرزه اخیر در این کشور به 

سه هزار و 6۰۰ نفر رسیده است.
به گزارش ایسنا، زمین لرزه ۷.۷ ریشتری 
۲۸ مارس همچنین پنج هزار و ۱۷ نفر را 

مجروح کرد و ۱۶۰ نفر نیز تا روز دوشنبه همچنان مفقود بودند.
در عین حال، تلاش های بشردوستانه در منطقه »ساگاینگ« با موانع 
قابل توجهی رو به رو شده است زیرا عملیات جست وجو و نجات بدون تأیید 

رژیم نظامی قادر به پیشروی نیست.
به گزارش آناتولی، تعداد کشته ها همچنان ممکن است افزایش یابد 
زیرا عملیات امدادونجات به دلیل کمبود ماشین آلات سنگین و تاخیر در 

امدادرسانی به افراد محبوس در زیر آوار به تعویق افتاده است.

 شمار
 قربانیان زلزله

 به ۳۶۰۰ نفر رسید

میانمار

تا وقتی که خودروهای داخلی از کیفیت لازم 
برخوردار نباشند، نمی توان جلوی مرگ سالیانه 

۲۰هزار ایرانی در جاده ها را گرفت.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، نوروز ۱۴۰۴ 
هم با همه شیرینی ها و تلخی هایش سپری شد؛ 
هرچند که تلاش های پلیس و راه اندازی پویش »نه 
به تصادف« تا حد اندکی، آمار تلفات رانندگی را 
کاهش داد اما همچنان ارقام منتشرشده از کشته ها 
و مجروحان نوروز امسال، زنگ خطری برای جامعه 

و مسئولان است.
سردار سیدتیمور حسینی، رئیس پلیس راهور 
فراجا در جمع بندی عملکرد طرح نوروزی امسال 
 اعلام کرد: در طول ۲۱ روز اجرای این طرح،

۸۸۰ نفر از هم وطنان جان خود را از دست دادند 
و بیش از ۲۰هزار نفر مجروح شدند. در همین 
بازه زمانی، یک میلیون و ۱۶هزار و ۳۴۳ مورد 
تصادف درون شهری و برون شهری به ثبت رسید 
 که از این میان، ۷۳۸ مورد منجر به فوت و ۱۵هزار 

و ۸۳۳ فقره منجر به جرح شد.
اما چرا باید همچنان و هر ساله شاهد مرگ 
و مصدومیت های گسترده در تصادفات جاده ای 

کشورمان باشیم؟!
پاسخ به این سؤال را باید در جایی فراتر از صرفاً 
عامل انسانی یا خطای رانندگی جست وجو کرد؛ جایی 

که به گفته  صریح سردار احمدرضا رادان، فرمانده 
کل انتظامی کشور، به »خودروهای بی کیفیت« 

بازمی گردد.
 خودروهایی که »ارابه مرگ « هستند

سردار رادان یکشنبه شب هفته جاری با حضور 
در رسانه ملی در یک موضع گیری صریح گفت: 
بعضی از خودروهای ما ارابه مرگ هستند؛ وقتی 
خودرویی واژگون می شود، پنج تا ملق می زند و 
افراد داخل خودرو مصدوم می شوند اما خودروی 
دیگری واژگون می شود، فقط نیم ملق می زند و سه 
نفر کشته می شوند! این تفاوت فقط به دلیل ضعف 

ایمنی خودرو است.
فرمانده کل نیروی انتظامی با اشاره به حادثه 
واژگونی اتوبوس در استان کرمان که ۱۴ کشته برجا 
گذاشت، متذکر شد: سقف، بدنه و شیشه اتوبوس های 
ما خودشان عامل قتل هستند! اینها باید اصلاح 
شوند. نمی توانیم فقط به استانداردهای اروپا تکیه 
کنیم؛ وقتی کشور ما پیمایش جاده ای زیادی دارد، 

باید استاندارد مخصوص به خودش را داشته باشد.
این اظهارات صریح فرمانده فراجا درباره عدم 
ایمنی حداقلی خودروهای تولید داخل در حالی  است 
که طی این سال ها با وجود اعلام صدباره وضعیت 
وخیم ایمنی خودروهای تولیدی توسط خودروسازان 
داخلی، تا به امروز نه تنها شاهد ارتقای کیفیت و 

ایمنی این خودروها نبوده ایم بلکه متاسفانه در برخی 
از خودروهای پرتیراژ تولید داخل، شاهد کاهش 
محسوس ایمنی و کیفیت این خودروها نیز بوده ایم.

به عنوان نمونه، اظهارات اخیر صریح سردار 
رادان در رسانه ملی و استفاده از واژه ارابه مرگ 
برای خودروهای ناایمن داخلی، صرفاً سکوت مسؤلان 
مربوطه در وزارت صنعت، سازمان ملی استاندارد و 
خودروسازان بزرگ کشور را در پی داشته است! 
سکوتی که شاید برای برخی عادی شده، اما برای 
خانواده هایی که عزیزان خود را به دلیل عدم ایمنی 
حداقلی این خودروها از دست داده اند، بسیار دردناک 

و زجرآور است.
 حلقه گمشده پویش نه به تصادف

وقتی در جاده با یک برخورد ساده خودروی 
تولید داخل با یک خودروی دیگر حتی با سرعت های 
استاندارد کمتر از ۸۰ کیلومتر، بدنه هر دو خودرو 
تولید داخل کاملًا مچاله می شود و سرنشینان این 
خودروها یا میان تکه های آهن، قطعه قطعه می شوند یا 
به بیرون از خودرو پرتاب می  شوند، چطور می توان در 
چنین شرایطی، دم از تاثیر آموزش فرهنگ رانندگی 
بزنیم و چطور می توانیم توقع زنده ماندن سرنشینان 

چنین خودروهایی ناایمنی را داشته باشیم؟
سردار رادان خطاب به مردم می گوید: »حیف 
است که برای نیم ساعت زودتر رسیدن، خاطره ای از 

فوت یک عزیز جلوی چشم تان باشه... اما خودروها 
هم باید مقاوم باشند.«

 چرا هیچ کس پاسخگو نیست؟
اینکه عالی ترین مقام انتظامی کشور صریحاً 
خودروسازان را دلیل بخشی عمده ای از مرگ های 
جاده ای در تصادفات اعلام می کند، اتفاق کمی نیست 
اما جای این سؤال جدی از مسولان مربوطه در صنعت 
خودروسازی کشورمان وجود دارد که چرا هیچ مقام 
مسئولی پاسخگوی این فاجعه ملی به دلیل عدم 
ایمنی حداقلی خودروهای تولید داخل نیست و این 
فاجعه هرساله با شدت بیشتری در حال تکرار است؟
خودروسازان داخلی سال هاست با توجیهاتی مانند 
»صرفه اقتصادی، تحریم، بازار محدود و...« از ارتقای 
حداقلی ایمنی و کیفیت تولیدات شان سر باز زده اند، 
اما واقعیت این است که هزینه این تولیدات فاجعه بار 
و به قول سردار رادان، این »ارابه های مرگ« را مردم 

باید با تقدیم جان عزیزان خود، پرداخت کنند.
در پایان باید گفت که پلیس، مردم و نهادهای 
فرهنگی تا حد زیادی، سهم خود را برای کاهش 
تصادفات جاده ای ادا کرده اند اما حالا نوبت آن 
است که دستگاه های مسئول در حوزه صنعت، 
دستگاه های نظارتی و قضائی وارد میدان شوند و 
به جای پنهان شدن پشت شعارها، در عمل نشان دهند 

که برای جان مردم ارزش قائل هستند.

وزیر بهداشت در پیامی به مناسبت روز 
جهانی سلامت، با اشاره به شعار تعیین شده 
برای این روز هشدار داد که تداوم کاهش 
جمعیت می تواند به ابربحرانی جدی برای 

جامعه ایرانی تبدیل شود.
به گزارش وبدا، در پیام وزیر بهداشت آمده 
است: »سازمان جهانی بهداشت، شعار »شروع هایی 
سالم، آینده های امیدبخش« را به عنوان شعار »روز 
جهانی سلامت« در سال ۱۴۰۴ )۲۰۲۵ میلادی( 
برگزیده است؛ این شعار از دولت ها، مردم و جامعه 
سلامت می خواهد تا برای پایان دادن به مرگ های 

قابل پیشگیری مادران و نوزادان، بیشتر تلاش کنند 
و در این مسیر سلامت و رفاه درازمدت زنان و در 
نتیجه فرزندان و خانواده را در اولویت برنامه ها و 

اقدامات خود قرار دهند.
توجه به این شعار برای کشور ما از آن جهت 
دارای اهمیت ویژه است که جامعه ایران مرحله ای 
حساس از گذار جمعیتی را تجربه می کند؛ گذاری 
که با تدوام کاهش جمعیت می تواند به ابربحرانی 
جدی برای جامعه ایرانی تبدیل شود؛ بر همین 
اساس، با روند کنونی فرزندآوری، پیش بینی 
می شود در آینده ای نزدیک با یک ساختار جمعیتی 

سالخورده و آسیب های عظیم ناشی از آن مواجه 
باشیم؛ بحرانی که نه فقط حوزه سلامت بلکه 
همه ابعاد فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی کشور 

را تهدید می کند.
در چنین شرایطی تلاش برای حفظ سلامتی 
مادران و فرزندان، به معنای تلاش برای ساختن 
جامعه ای سالم و آینده ای روشن و امیدوارکننده 
است؛ آمارها نشان می دهند که در سال ۱۴۰۲ 
میزان مرگ و میر کودکان کمتر از پنج سال 
در ایران، معادل ۱۵.۵۱ در هزار تولد، و میزان 
مرگ و میر نوزادان کمتر از ۲۸ روز معادل 

۸.۳۸ در هزار تولد زنده گزارش شده است.
همچنین، در حالی که در گذشته کودکان 
بیشتر به دلیل ابتلا به بیماری های عفونی و انگلی 
مانند اسهال و استفراع، جان خود را از دست 
می دادند در چند دهه اخیر عواملی چون »سوانح 
و حوادث غیرعمدی« از قبیل حوادث روزمره، 
حوادث ترافیکی و غرق شدگی، نقش مهمی در 
میان علل مرگ کودکان »یک تا ۵۹ماهه« داشته 
است که این موضوع خود نشان دهنده اهمیت 
و ضرورت توسعه آموزش های همگانی در این 

زمینه است.«

وزیر بهداشت:

تداوم کاهش جمعیت یک ابربحران جدی
 برای جامعه ایرانی خواهد بود

حادثه حریق درمانگاه مشیریه 3 فوتی برجای گذاشت

معاون وزیر و رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از تمدید 
مهلت ثبت نام نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۴تا روز پنجشنبه 

۲۱ فروردین ماه خبر داد.
به گزارش سازمان سنجش آموزش کشور، رضا محمدی اظهار داشت: 
تاکنون بیش از ۷۴۰هزار نفر برای شرکت در نوبت دوم آزمون سراسری سال 
۱۴۰۴ ثبت نام کرده اند و مهلت ثبت نام تا روز پنجشنبه ۲۱ فروردین ماه 
تمدید شد. محمدی تأکید کرد: بازه زمانی اول ثبت نام  در این آزمون برای  
پذیرش در رشته های با آزمون در دوره های  روزانه، نوبت دوم )شبانه(، 
نیمه حضوری، مجازی، پردیس خودگردان دانشگاه ها و مؤسسات  آموزش  
عالی، دانشگاه  پیام نور، مؤسسات  آموزش  عالی  غیرانتفاعی  و غیردولتی 
 و رشته های تحصیلی با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی از روز چهارشنبه 
۲۲ اسفندماه تا روز سه شنبه ۲۸ اسفندماه سال ۱۴۰۳ و بازه زمانی دوم 
ثبت نام از روز شنبه ۱۶ فروردین تا روز سه شنبه ۱۹ فروردین ماه سال ۱۴۰۴ 
بوده است و آن  دسته از متقاضیانی که قبلًا ثبت نام کرده اند نیز می توانند در 
صورت تمایل تا روز پنجشنبه ۲۱ فروردین ماه، نسبت به ویرایش اطلاعات 
خود اقدام کنند. وی با بیان اینکه نوبت اول و دوم آزمون سراسری مستقل 
از هم بوده و ثبت نام نیز به صورت مجزا انجام می شود، افزود: متقاضیانی که 
برای نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ ثبت نام کرده اند چنانچه تمایل 
به شرکت در نوبت دوم دارند لازم است در نوبت دوم آزمون سراسری ثبت نام 
کنند. رئیس سازمان سنجش گفت: متقاضیان پذیرش با نمرات اختصاصی 
هر یک از نوبت های اول و یا دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۴هستند، لازم است برای انتخاب  رشته و پذیرش در این 
آزمون ثبت نام کنند و البته این دسته از متقاضیان لزوماً نیازی به شرکت در 

جلسه آزمون و پاسخ گویی به سؤالات آزمون را ندارند.

مهلت ثبت نام نوبت دوم کنکور ۱۴۰۴ 
تمدید شد

کسی جلودار عرضه »ارابه های مرگ« نیست!

»خودروهای ناایمن تولید داخل« حلقه گمشده پویش »نه به تصادف«

رئیس سازمان اورژانس استان تهران 
آخرین وضعیت مصدومان حادثه آتش سوزی 
یک درمانگاه در محله مشیریه را تشریح کرد.

محمداسماعیل توکلی روز سه شنبه درباره آخرین 
وضعیت مصدومان حادثه آتش سوزی یک درمانگاه 
در محله مشیریه تهران به خبرگزاری تسنیم گفت: 
این حادثه که حوالی ساعت ۱۹ و ۴۵ دقیقه شامگاه 
دوشنبه ۱۸ فروردین در محله مشیریه رخ داد منجر 
به مصدوم شدن ۱۸ نفر شد که دو نفر آنها از نیروهای 

آتش نشانی بودند.
توکلی افزود: حادثه حریق درمانگاه مشیریه سه 
فوتی داشته است که دو نفر از آنها در صحنه حادثه 
جان خود را از دست دادند و یک نفر از مصدومان 
که یک کودک بوده به دلیل وخامت حال در مسیر 

انتقال به بیمارستان جان خود را از دست داد.
 وزارت بهداشت باید درباره ایمنی درمانگاه ها 

پاسخگو باشد
در همین زمینه، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر 
تهران با تأکید بر اینکه قسمت قالب درمانگاه های ما 
تأییدیه ایمنی را ندارند، اظهار داشت: وزارت بهداشت 
باید در این خصوص پاسخگو باشد که چرا مجوز مراکز 

درمانی بدون تأییدیه ایمنی صادر می شود؟
مهدی بابایی درباره حادثه آتش سوزی 
 شامگاه دوشنبه درمانگاه مشیریه در شرق تهران

)منطقه ۱۵( به ایسنا گفت: متأسفانه در این حادثه 
سه فوتی داشتیم؛ همکاران ما در آتش نشانی بموقع 
در محل حضور پیدا کردند و اقدامات بسیار خوبی را 
انجام دادند؛ اما به هر حال سرعت حریق و همچنین 

حضور بیماران در آن درمانگاه باعث شد که سه فوتی 
خروجی این حادثه باشد و واقعاً تأسف انگیز بود.

بابایی ادامه داد: باید به مراکز درمانی و 
بیمارستان ها توجه بیشتری شود چرا که افراد 
حاضر در این مراکز آسیب پذیری بیشتری دارند. این 
درمانگاه جزو ساختمان های پرخطر شناسایی شده 
بود و توسط سازمان آتش نشانی اخطارهای لازم داده 
شده بود. مدیریت درمانگاه در یکی دو سال گذشته 
برخی اقدامات اولیه ای ایمنی را انجام داد؛ اما باز هم 
کار رها شده بود و منتج به اخذ تأییدیه ایمنی نشد.

وی با بیان این که علت اصلی اینکه مراکز 
درمانی مان بموقع برای اخذ تأییدیه ایمنی مراجعه 
نمی کنند این است که وزارت بهداشت آن طور که 
باید و شاید به این موضوع نمی پردازد، افزود: در 

برهه ای از زمان وزارت بهداشت این سخت گیری را 
به مراکز درمانی داشت و تمدید مجوز درمانگاه ها 
را منوط به اخذ تأییدیه ایمنی می کرد؛ این شرایط 
بسیار مناسب بود، اما مدتی است وزارت بهداشت 

کار را رها کرده است.
رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران گفت: 
وزارت بهداشت باید در این خصوص پاسخگو باشد 
که چرا مجوز این درمانگاه یا مراکز درمانی دیگر 
بدون تأییدیه ایمنی صادر می شود. وزارت بهداشت 
باید به صورت جدی به این موضوع بپردازد؛ دلیل 
اینکه در بیمارستان گاندی تلفات جانی نداشتیم به 
خاطر این بود که قسمت هتلینگ بیمارستان دچار 
آسیب دیدگی شد و اگر این حریق در بیمارستان بود، 

حتماً تلفات جانی به بار می آورد.

معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران 
گفت: در ماه مبارک رمضان هزار سفره افطاری 
ساده برپا و پنج میلیون بسته افطاری در سطح 

شهر توزیع شد.
به گزارش پایگاه خبری شهر، محمدامین 
توکلی زاده در جلسه دیروز شورای اسلامی شهر تهران 
در جریان ارائه گزارش اقدامات معاونت اجتماعی 
و فرهنگی شهرداری در ماه مبارک رمضان و ایام 
نوروز، با اشاره به شعار »بهار ایران، بهار قرآن« برای 
نوروز امسال و سال گذشته، اظهار داشت: مناطق را 
موظف کردیم به جز اقدامات پراکنده، برنامه هایی را 

در بوستان های بزرگ برگزار کنند که بر این اساس 
در ۲۲ بوستان برنامه های محوری برگزار شد.

توکلی زاده با بیان اینکه برای ادارات کل 
برنامه هایی تکلیف کردیم، افزود: همکاری با جبهه 
انقلاب و جریان های مردمی در »افطارخونه« و 
»مهمونی شهر« و دیگر برنامه ها خود را نشان داد که 
ویژگی بارز برنامه ریزی های نوروز و ماه مبارک رمضان 
بود. وی با بیان اینکه با دستور شهردار تهران مقرر 
شد در اماکن جدید برنامه هایی برگزار شود، ادامه داد: 
در بلوار کشاورز، بوستان لاله و یا بوستان ملت پیش 
از این برنامه هایی برگزار شده بود و تجربه داشتیم 

اما در باغ راه حضرت زهرا)س( با دستور شهردار، 
موظف شدیم رویداد »مهمونی شهر« را طراحی و 

اجرائی کنیم.
معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با 
بیان اینکه محوریت اصلی برنامه های ما قرآن بود، 
گفت: مشارکت اصلی، حضور در نمایشگاه قرآن و 
کمک به وزارت ارشاد برای برگزاری آن بود. ما از 
سویی دیگر میزبان برگزاری برنامه های قرآنی بودیم. 
از طرفی برنامه محفل با همکاری معاونت اجتماعی و 
فرهنگی و صداوسیما در شبکه سه سیما پخش شد 
که یکی از برنامه های خوب معارفی در کشور است.

توکلی زاده با اعلام اینکه در راهپیمایی روز قدس، 
نماز عید فطر و جشنواره قرآنی آرمان شاهد حضور 
گسترده مساجد بودیم، بیان داشت: در ماه مبارک 
رمضان هزار سفره افطاری ساده برپا و پنج میلیون 
بسته افطاری در سطح شهر توزیع شد و مجموع 
این اقدامات فضای شهر را با ماه مبارک رمضان 

عجین کرد.
وی ضمن محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی، 
اظهار داشت: مردم تهران چهارشنبه ۲۰ فروردین ماه 
در میدان فلسطین به حمایت از مردم مظلوم غزه 

گرد هم می آیند.

معاون فرهنگی شهردار:

5 میلیون بسته افطاری در سطح شهر تهران توزیع شد

هشدار وزارت بهداشت:

امکان حمله از سوی تمام حیوانات پرسه زن و خانگی به انسان ها وجود دارد
رئیس اداره بیماری های زئونوز )بیماری های 
منتقله از حیوان به انسان( وزارت بهداشت گفت: 
۱۳ نفر از افرادی که حیوان گزیدگی را در سال 
گذشته تجربه کردند به بیماری هاری مبتلا شدند.
محمد زینلی در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه ۳۸۰هزار مورد حیوان گزیدگی در سراسر کشور 
طی سال گذشته گزارش شده، اظهار داشت: متاسفانه 
۱۳ نفر از افرادی که حیوان گزیدگی را در سال گذشته 
تجربه کردند به بیماری هاری مبتلا شدند. استان های 
مازندران، خوزستان، کرمان، آذربایجان غربی بیشترین 

موارد گزش را به خود اختصاص داده اند.
زینلی با بیان اینکه هاری به عنوان یک بیماری صد 
درصد کشنده مطرح است، افزود: اگرچه ۳۸۰هزار تا 

۴۰۰هزار نفر از هموطنان حیوان گزیدگی را در هر سال 
تجربه می کنند اما جزو بهترین کشورها در زمینه مراقبت 
از افراد حیوان گزیده و پیشگیری از بیماری هاری در 
منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت هستیم.
وی درباره موارد حیوان گزیدگی در سفرهای نوروزی 
امسال توضیح داد: گزارش هایی مبنی بر حیوان گزیدگی 
در سفرهای نوروزی دریافت کرده ایم و خوشبختانه 
گزارشی مبنی بر ابتلا به هاری واصل نشده است. با 
توجه به اینکه آمار دقیق حیوان گزیدگی در پایان هر 
ماه به وزارت بهداشت ارسال می شود، در حال حاضر آمار 
دقیق حیوان گزیدگی فروردین ماه ۱۴۰۴ در دسترس 
نیست.  با توجه به آمار و ارقام سالانه حیوان گزیدگی 
در کشور و گزارش های سال های گذشته می توان گفت 

۲۰هزار تا ۲۵هزار نفر در هر ماه حیوان گزیدگی را 
تجربه می کنند.

 25هزار تا ۳۰هزار مورد گربه گزیدگی در سال
رئیس اداره بیماری های زئونوز وزارت بهداشت با 
بیان اینکه اجتناب از نزدیکی به حیوانات امری ضروری 
است، ادامه داد: هموطنان بسیار مهربان هستند و تلاش 
می کنند به حیوانات بدون صاحب غذارسانی کنند. من 
از هموطنان درخواست می کنم که از نزدیک شدن به 
حیوانات به ویژه حیوانات پرسه زن در حاشیه روستاها، 
شهرها و حیوانات بدون صاحب خودداری کنند؛ چراکه 
احتمال حمله از سوی حیوانات به انسان ها وجود دارد. 
بازهم تاکید می کنم که امکان حمله از سوی تمام 
حیوانات به انسان ها وجود دارد. به طور مثال، ۲۵هزار 

تا ۳۰هزار نفر از میزان حیوان گزیدگی های سالانه کشور 
برای گربه های خانگی است.

  ضرورت مراجعه به مراکز درمانی
 پس از حیوان گزیدگی

زینلی با بیان اینکه مراجعه به مراکز درمانی پس 
از حیوان گزیدگی ضروری است،گفت: اگر افراد دچار 
حیوان گزیدگی شدند به مراکز پیشگیری از هاری مراجعه 
کنند تا خدمات لازم به منظور پیشگیری از بیماری مرگبار 
هاری برای آنها ارائه شود. مراکز پیشگیری از هاری با توجه 
به نوع گزش و پروتکل هایی که در اختیار دارند نسبت به 
تزریق رایگان واکسن اقدام می کنند. همچنین اگر افراد 
حیوان گزیده به سرم نیز نیاز داشته باشند سرم در اختیار 

این افراد قرار می گیرد.

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
فروردین ماه  پایان  تا  امیدوارم  گفت:  تهران 
اتوبوس های برقی چینی واردشده به 

بندرعباس را به ۵۰۰ دستگاه برسانیم.
به گزارش پایگاه خبری شهر، محسن هرمزی 
درباره برنامه های حمل ونقلی سال جدید اظهار 
داشت: امسال اقدامات این چند سال به جمع بندی 
می رسد. در حال حاضر ۴۵ دستگاه اتوبوس در 
بندرعباس در حال تخلیه  است و ۵۶ دستگاه دیگر 

نیز تا دو روز آینده به بندر می رسد.

هرمزی با بیان اینکه امیدوارم تا پایان فروردین ماه 
اتوبوس های برقی چینی واردشده به بندرعباس را به 
۵۰۰ دستگاه برسانیم، افزود: تا پایان نیمه اول سال 
نیز دو هزار و ۵۰۰ دستگاه مورد توافق با طرف چینی 
را به کشور وارد می کنیم. همچنین از محل قرارداد 
اتوبوس های دیزل با شرکت های داخلی عقاب و اسنا 
نیز نیمه اول سال جاری ۷۰۰ دستگاه اتوبوس به 

ناوگان اتوبوسرانی شهر وارد خواهد شد.
وی با تاکید بر اینکه لایحه تراموا هفته آینده به 
منظور اخذ مجوز به شورا ارائه خواهد شد، ادامه داد: 

با اخذ مجوز قرارداد ورود ART را نهائی می کنیم. 
امیدوارم تا پایان سال نیمی از ترامواهای مورد نیاز 

را به تهران حمل کنیم.
معاون شهردار تهران درخصوص وضعیت 
خطوط جدید متروی پایتخت هم بیان داشت: 
عملیات اجرائی خط ۸ و ۹ شروع خواهد شد و 
کار عملیاتی خط ۱۰ نیز با دو دستگاه حفاری 
»تی بی ام« ادامه دارد. تا به الان دستگاه اول نزدیک 
به ۷۵۰ متر حفاری کرده است و دستگاه دوم نیز از 
سوم خردادماه عملیات حفاری خود را آغاز می کند.

ایستگاه های سرباز،  هرمزی گفت: امسال 
 نجات اللهی یا مریم مقدس، ورزشگاه تختی
 و ۱۷ شهریور را از مجموعه خط ۶ و ۷ تحویل 
شهروندان خواهیم داد. همچنین توسعه جنوبی 
خط ۶ به سمت حرم در دستورکار است و امیدوارم 
این ایستگاه نیز تا پایان سال به شهروندان تحویل 
داده بشود. همین طور توسعه شمالی شرقی خط۲ 
به سمت پردیس شرق در حال حفاری است و 
امیدوارم این ایستگاه هم تا پایان سال تحویل 

شهروندان بشود.

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران خبر داد

ورود 5۰۰ دستگاه اتوبوس برقی از محل قرارداد با چین تا پایان فروردین

اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه دیروز به این 
نتیجه رسیدند که تأثیر معدل پایه یازدهم برای تمام داوطلبان ۱۴۰۴ 

مثبت باشد.
جلسه ۹۰۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست دکتر مسعود 

پزشکیان و با حضور رؤسای قوای قضائیه، مقننه و اعضای شورا برگزار شد.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در حاشیه این نشست با بیان 
اینکه یکی از مهم ترین موضوعات مطرح شده در این جلسه، تعیین تکلیف 
نهائی نحوه تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور سال ۱۴۰۴ بود و با اشاره به 
اختلاف نظر پیش آمده میان شورای عالی آموزش وپرورش و سازمان سنجش 
آموزش کشور درخصوص میزان تأثیر معدل پایه یازدهم، اظهار داشت: با 
توجه به اینکه شورای عالی انقلاب فرهنگی پیش تر جزئیات این موضوع را 
به این دو نهاد واگذار کرده بود، اما به دلیل اختلاف نظر، مجدداً موضوع برای 

تصمیم گیری نهائی در صحن شورا مطرح شد.
به گزارش مرکز رسانه و روابط عمومی شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه ادامه داد: بر اساس 
مصوبه ای که در بهمن ماه سال گذشته به تصویب رسید، قرار بود همه دروس 
نهائی پایه های یازدهم و دوازدهم در کنکور دارای تأثیر قطعی باشند. اما با 
توجه به آمادگی دانش آموزان، مقرر شد که اجرای کامل این مصوبه از سال 
۱۴۰۵ آغاز شود. خسروپناه تأکید کرد: بر این اساس، برای کنکور سال ۱۴۰۴ 
تنها دروس نهائی پایه دوازدهم با تأثیر قطعی ۶۰درصد لحاظ می شود و برای 
پایه یازدهم، صرفاً تأثیر مثبت اعمال خواهد شد. یعنی داوطلبانی که دروس 
نهائی پایه یازدهم را گذرانده و در امتحانات شرکت کرده اند، در صورت کسب 
نمرات خوب، از تأثیر مثبت آن بهره مند می شوند و داوطلبانی که این دروس 

را امتحان نداده اند، هیچ گونه تأثیر منفی برایشان منظور نخواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: از سال ۱۴۰۵ به بعد، تمامی دروس نهائی پایه های 
یازدهم و دوازدهم با تأثیر قطعی در نتایج کنکور اعمال خواهد شد و دیگر 

تفاوتی میان داوطلبان جدید و پشت کنکوری وجود نخواهد داشت.
 تایید ریاست جدید جهاد دانشگاهی

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی همچنین از تایید ریاست جدید جهاد 
دانشگاهی خبر داد و گفت: در این جلسه، موضوع ریاست جهاد دانشگاهی 
مورد بررسی قرار گرفت و دکتر علی منتظری مقدم با رأی هیئت امنای جهاد 
دانشگاهی به عنوان رئیس جدید این نهاد معرفی شد. این انتخاب در شورای 

عالی انقلاب فرهنگی نیز مورد تأیید قرار گرفت.

با تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی:

تأثیر معدل پایه یازدهم 
برای داوطلبان کنکور ۱۴۰۴ مثبت شد

مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، جزئیات 
تیراندازی در منطقه نعمت آباد را تشریح کرد.

به گزارش ایسنا، مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ 
اعلام کرد: صبح روز سه شنبه ۱۹ فروردین، در پی تیراندازی راکب یک 
موتورسیکلت به سمت مأموران در منطقه نعمت آباد، مأموران در دفاع متقابل 
و با رعایت قانون به کارگیری سلاح، این شخص را مورد هدف گلوله قرار 

دادند.
همزمان با انتقال عامل تیراندازی به مرکز درمانی، هویت این شخص 
به عنوان یکی از مجرمین سابقه دار در موضوع سرقت مورد شناسایی قرار 
گرفت. همچنین در بازرسی از مخفیگاه این شخص، مقادیر متنابهی اموال 

مسروقه کشف شد.
اخبار تکمیلی نیز متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد.

توضیحات پلیس 
درباره تیراندازی در نعمت آباد تهران

معاون اجتماعی پلیس فتا فراجا با اشاره به کاهش برداشت 
غیرمجاز از حساب های بانکی در تعطیلات نوروز از دستگیری 
اعضای سه باند کپی برداری از کارت های اعتباری و برداشت غیرمجاز 

از حساب های بانکی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری پلیس، سرهنگ جواد مختاررضایی گفت: نتیجه 
تلاش های پلیس فتا در نوروز امسال منجر به کشف و انهدام سه باند 
اسکیمینگ شد که اقدام به کپی برداری از کارت های بانکی شهروندان و 
سرقت اطلاعات آنها می کردند. اعضای این باندها پس از شناسایی دستگیر 

شدند و پرونده های آنان به مراجع قضائی ارسال شد.
مختاررضایی درباره اقدامات پیشگیرانه پلیس فتا برای کاهش جرایم 
سایبری در روزهای پایانی سال و تعطیلات نوروز اظهار داشت: پلیس فتا در 
راستای جلوگیری از برداشت های غیرمجاز از حساب های بانکی شهروندان، 
طرح ویژه نوروزی را با تمرکز بر شناسایی و مقابله با جرایم سایبری اجرا کرد. 
این طرح نه تنها موفقیت آمیز بود بلکه موجب کاهش قابل توجه وقوع جرایم 

مرتبط با ارسال پیامک های آلوده و اسکیمینگ در این ایام شد.
وی ادامه داد: با افزایش چشمگیر خریدهای شهروندان در تعطیلات 
نوروز، خطر سوءاستفاده مجرمان سایبری از طریق ارسال پیامک های حاوی 
لینک های آلوده و کپی برداری از اطلاعات کارت های بانکی )اسکیمینگ( در 
حال افزایش بود، به ویژه در میان دست فروشان و صنوف دوره گرد. از این رو، 
پلیس فتا اقدامات گسترده ای را در دستورکار قرار داد که شامل نظارت های 
محسوس و نامحسوس از طریق تیم های گشت ویژه و بازدیدهای مستمر از 

بازارچه های موقت، دستفروشان و فروشندگان دوره گرد بود.
معاون اجتماعی پلیس فتا بیان داشت: این اقدامات شامل تولید و انتشار 
محتوای چندرسانه ای به منظور آگاه سازی عمومی و آموزش شهروندان، 
همراه با انجام اقدامات فنی سایبری برای مقابله با عوامل جرم بود. این 
برنامه ها موجب شد تا در نوروز، نه تنها میزان جرایم برداشت غیرمجاز از 
حساب های بانکی افزایش نیابد، بلکه شاهد کاهش چشمگیر وقوع چنین 

جرایمی نسبت به سال گذشته باشیم.
مختاررضایی تأکید کرد: پلیس فتا از شهروندان خواسته است که در 
مواجهه با پیامک های مشکوک و انجام خرید از مراکز غیرمعتبر، هوشیاری 
لازم را داشته باشند. این طرح پیشگیرانه در کاهش جرایم برداشت غیرمجاز 
بسیار مؤثر بود و از مردم خواسته می شود که در صورت مشاهده موارد 

مشکوک، سریعاً از طریق سامانه های ارتباطی به پلیس فتا اطلاع دهند.

معاون اجتماعی پلیس فتا خبر داد

دستگیری اعضای 3 باند کپی برداری
 از کارت های بانکی


